СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

                                                РЕШЕНИЕ
24.11.2023 № 34

       рп. Чегдомын
О принятии к осуществлению части полномочий Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории поселения в части реализации проектов по благоустройству сельских территорий на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, в соответствии с решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 19.03.2015 № 15 "Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и органами местного самоуправления городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края" и решением Совета депутатов Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 13.10.2023 № 9 "О передаче осуществления части полномочий администрации Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории поселения на 2024 год" Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять к осуществлению на 2024 год часть полномочий Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории поселения в части реализации проектов по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае".

2. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края заключить соглашение с администрацией Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет.

3. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края" и разместить на официальном интернет-портале администрации Верхнебуреинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Е.А. Перминова).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

Председатель

Собрания депутатов                                                                         С.Н. Касимов

Глава района                                                                                      А.М. Маслов